
 

 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO  N. 7  
Pagina 1 

 

 REGISTRO GENERALE 
N. 7 - DEL 31-07-2025 COPIA 

 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 7 DEL 31-07-2025 
 

OGGETTO NOMINA SOSTITUTI TITOLARI INCARICHI ELEVATE QUALIFICAZIONI 

 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  trentuno del mese di luglio 
 

IL SINDACO  
 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 22 del 06.05.2021, con la quale veniva 
approvata la nuova struttura organizzativa dell’Ente definitivamente l'assetto organizzativo 
dell'ente, approvando l’organizzazione del Comune di Villa Verde in n. 4 aree così distinte: 
 Area tecnica manutentiva; 
 Area economico finanziaria; 
 Area amministrativa; 
 Area socio assistenziale; 

 
Visto il Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 58 del 04/10/2011 e ss.mm.ii., relativo alla disciplina degli 
incarichi di responsabilità di Area;  
 
Dato atto che dal 1° aprile 2023 gli incarichi di posizione organizzativa hanno assunto la nuova 
denominazione di incarichi di Elevata Qualificazione e ai sensi dell’art.13, comma 3 del nuovo 
CCNL Funzioni Locali “gli incarichi di posizione organizzativa in essere alla data di entrata in 
vigore del presente Titolo sono, in prima applicazione, automaticamente ricondotti alla nuova 
tipologia di incarichi di EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo la predetta 
disciplina proseguono fino a naturale scadenza”; 
 
Visto il Regolamento per la disciplina degli incarichi di elevata qualificazione, approvato con 
deliberazione di G.M. n.14 del 04.03.2024; 
 

 

Comune di Villa Verde 
Provincia di Oristano 

 
via Indipendenza, 3 

09090  VILLA VERDE  (OR) 
 

 

Comunu de Bàini 
Provincia de Aristanis 

 
bia Indipendèntzia, 3 

09090  BÀINI  (OR) 

Telefono  0783 939000    –     Telefax  0783 939023    -     C.F. e P. IVA  00073870958  
Internet:  http://www.comune.villaverde.oristano.it     E-mail:  villaverde@comune.villaverde.oristano.it   

   PEC.: comune.villaverde@legalmail.it 

http://www.comune.villaverde.oristano.it/
mailto:villaverde@comune.villaverde.oristano.it


 

 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO  N. 7  
Pagina 2 

 

Richiamati i seguenti Decreti Sindacali di conferimento di Responsabile di Area e relativa posizione 
organizzativa", con i quali sono stati attribuiti gli incarichi di posizione organizzativa a far data dal 
01.06.2023 fino al 31.05.2026: 
 n.4 del 01.06.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Economico – 

Finanziaria e Tributi e della relativa posizione organizzativa del Comune di Villa Verde alla 
dipendente Rag. Maria Grazia Loi; 

 n.5 del 01.06.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Tecnico – 
Manutentiva e della relativa posizione organizzativa del Comune di Villa Verde al 
dipendente Geom. Basilio Pusceddu; 

 n.6 del 01.06.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Amministrativa 
e della relativa posizione organizzativa del Comune di Villa Verde alla dipendente Dott.ssa 
Elisabetta Ghisu; 

 n.7 del 01.06.2023 di conferimento dell’incarico di Responsabile dell’Area Socio - 
Assistenziale e della relativa posizione organizzativa del Comune di Villa Verde alla 
dipendente Dott.ssa Savina Ibba; 

 
Ravvisata la necessità di garantire la continuità nell'operato di ciascuna delle aree in caso di 
impedimento, di assenza o di incompatibilità dei Responsabili d'Area;  
 
Richiamato l'art. 18 del Regolamento sull'Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi, il quale 
dispone che in caso di assenza o impedimento del responsabile dell’area, i pertinenti atti di gestione 
vengono assunti da altro responsabile di area individuato con provvedimento del Sindaco; 
 
Ritenuto conseguentemente di attribuire l'incarico a sostituire i titolari di Posizioni Organizzative in 
caso di assenza, di incompatibilità o di temporaneo impedimento degli stessi, a decorrere dalla 
odierna e fino al 31.05.2026;  
 

DISPONE 
 

a) Di attribuire l'incarico di sostituto del Responsabile dell’Area Economico – Finanziaria e 
Tributi, in caso di temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità dello stesso: 
 alla Dott.ssa Elisabetta Ghisu, come primo sostituto; 
 in caso di temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità della stessa, alla 

Dott.ssa Savina Ibba, come secondo sostituto, 
con gli stessi poteri e funzioni, a decorrere dalla data odierna e fino al 31.05.2026. 
 

b) Di attribuire l'incarico di sostituto del Responsabile dell’Area Tecnico – Manutentiva in caso di 
temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità dello stesso: 
 alla Rag. Maria Grazia Loi, come primo sostituto; 
 in caso di temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità della stessa, alla 

Dott.ssa Elisabetta Ghisu, come secondo sostituto, 
con gli stessi poteri e funzioni, a decorrere dalla data odierna e fino al 31.05.2026. 

 
c) Di attribuire l'incarico di sostituto del Responsabile dell’Area Amministrativa in caso di 

temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità dello stesso: 
 alla Dott.ssa Savina Ibba, come primo sostituto; 



 

 
 Comune di 

Villa Verde 
UFFICIO DEL SINDACO 

DECRETO  N. 7  
Pagina 3 

 

 in caso di temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità della stessa, alla 
Rag. Maria Grazia Loi, come secondo sostituto, 

con gli stessi poteri e funzioni, a decorrere dalla data odierna e fino al 31.05.2026. 
 
d) Di attribuire l'incarico di sostituto del Responsabile dell’Area - Socio Assistenziale in caso di 

temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità dello stesso: 
 al Geom. Basilio Pusceddu, come primo sostituto; 
 in caso di temporaneo impedimento, di assenza o di incompatibilità della stessa, alla 

Dott.ssa Elisabetta Ghisu, come secondo sostituto, 
con gli stessi poteri e funzioni, a decorrere dalla data odierna e fino al 31.05.2026. 

 
Di notificare il presente atto ai titolari a tutti i dipendenti interessati.  
 
Villa Verde, lì 31-07-2025 
 

 IL SINDACO 
 F.TO DR. SANDRO MARCHI 

 
 

*********************************** 

 
N° 3833 di prot. addì 31-07-2025 
 
N° Pubblicazione 309 
 
Di dare atto che copia del presente decreto è stata trasmessa in data 31-07-2025 all'Albo Pretorio 

per la sua pubblicazione dal 31-07-2025 al 15-08-2025. 

Villa Verde, 31-07-2025 


